
 

Výběrové řízení „Linka pro balení mražených bramborových výrobků“ 

 

K výše uvedenému výběrovému řízení obdržel zadavatel dne 16.4.2024 žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace č.3.  

Dobrý den, 

Chceme se zúčastnit výběrového řízení na dodávku „Linka pro balení mražených bramborových výrobků“ do firmy Friall, ale 
návrh smlouvy o dílo se nám zdá pouze jednostranně výhodný. 

Bude možné diskutovat případné úpravy ve smlouvě ? 

Zde jsou nejdůležitější body, které bychom rádi diskutovali. 

II. Předmět díla, 4. Součástí díla jsou všechny práce a dodávky nezbytné k realizaci plně funkční zakázky, a to bez ohledu na 
skutečnost, zda jsou jmenovitě ve smlouvě uvedeny. 

- Zavádějící věta. 
III. Doba plnění, 6. Objednatel předá zhotoviteli montážní pracoviště k zahájení instalace technologické linky 
v předpokládaném termínu 1.6.2025. 

- Není stanoven termín podepsání smlouvy. 
IV. Cena díla a platební podmínky 

- Ze strany zadavatele bude zaplaceno pouze 20% z celkové zakázky a stroj se již bude instalovat v závodě 
zadavatele. 

- 2. zálohová faktura ve výši 30% je po FAT testu, ale se splatností 30 dnů. 
- Požadujeme alespoň 50% proplacení z celkové zakázky před odvozem stroje k zákazníkovi. 

V. Podmínky provádění díla, 2. Nebezpečí škody na díle nese až do protokolárního předání a převzetí díla zhotovitel. 
Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené na dokončených pracích, pozemcích a konstrukcích propůjčených 
k realizaci až do předání díla objednateli, včetně škod, skládkách materiálu, přístupových komunikacích, dopravní a 
mechanizační technice, včetně újmy na zdraví vlastních zaměstnanců, zdraví a majetku třetích osob, jimž vznikla škoda 
v příčinné souvislosti s prováděním díla i v souvislosti s činností zhotovitele, která přímo nesouvisí s předmětem smlouvy.  

X. Smluvní sankce 

- Požadujeme korekci v odstavci č.1, 2, 3, 4, 7, 9 
XI. Odstoupení od smlouvy, 2. Zpozdí-li se zhotovitel při realizaci díla o více než 10 dnů u jednotlivých dílčích termínů 
sjednaných v čl. III. odst. 7. a 8. této smlouvy 

- V odstavci č.3 je uvedeno: dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněné faktury delšímu než 90 dnů 
- 90 dnů by mělo být také v odstavci č. 2, na místo 10 dnů 

XI. Odstoupení od smlouvy, 4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno oprávnění objednatele na uplatnění smluvních pokut a 
nárok objednatele na náhradu škody. 

- Požadujeme vymazat tuto větu. 
 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel konstatuje, po postup výběrového řízení neumožňuje „diskuzi“ nad zněním Obchodních 
podmínek, z tohoto důvodu vyhodnotil výše uvedené jako žádost o vysvětlení ZD ve formě požadavku 
účastníka na úpravu textace Přílohy č. 5 – Smlouvy o dílo. 

Zadavatel konstatuje, že trvá na uveřejněné textaci přílohy č. 5 – Obchodní podmínky a nepřipouští 
jeho změny ve výši výše uvedených bodů I. – XI. 

 



 

S ohledem na charakter dotazů zadavatel neprodlužuje termín pro podání nabídky. 

 

V Praze dne 18.4.2024 

 

 

 
……………………………………………………………… 
Ing. David Frolík, Naviga Assistance s.r.o. 
 
 


		2024-04-18T14:20:49+0200
	Ing. David Frolík




